
UCHWAŁA NR XXXIX/270/2022 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratunkowych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. ( Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372, z późn. zm.) , w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Mietków ustala się stawki ekwiwalentu 
pieniężnego w wysokości: 

1. za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej, liczoną od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej – 27,00 zł;  

2. za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej – 14,00 zł.  

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/110/2008 Rady Gminy Mietków z dnia 13 listopada 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Mietków. (Dz. Urz. Woj. 
Doln. nr 308 z 2008 r. poz. 3649 ). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków.  

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 5. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 150E3BB9-473F-4B78-A8B6-42B390B4AAE5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), na mocy której art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej został 
uchylony. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników, zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Przytoczona wyżej ustawa o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 ust. 1 i 2 stanowi, że: 

„Art. 15. 1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny.   

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 z późn. zm) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy.” 

Z uwagi na to, że uchwała jest korzystna dla beneficjentów, nie nakłada na nich żadnych obowiązków, nie ma 
przeszkód aby uzyskała wsteczną moc obowiązującą tj. z dniem 1 stycznia 2022 r., zgodnie z treścią 
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. 
Dz. U. 2019, poz. 1461 ze zm.). Pozwoli to na uniknięcie okresu, w którym nie obowiązywałaby żadna 
regulacja, dotycząca wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP, którzy w okresie od 
1 stycznia 2022 r. uczestniczyli w działaniach ratowniczych, za które winni otrzymać ekwiwalent. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 150E3BB9-473F-4B78-A8B6-42B390B4AAE5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



